
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
Ракитное 

 
«29» июля 2025 г.                                                                                                              № 91-п 
                 
 
  
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 30 октября 2024 
года  № 145 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети 
Ракитянского района» 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 года №730-пп 
«Об утверждении государственной программы Белгородской области 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Белгородской 
области», постановлением администрации Ракитянского района от 23 августа 2024 года 
№ 94 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными программами 
Ракитянского района», постановлением администрации Ракитянского района от 02 
октября 2024 года №121 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Ракитянского района»  администрация  Ракитянского  района  п о с т а н о в л я е т: 
         1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 30 октября 2024 
года № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и 
развитие транспортной системы и дорожной сети Ракитянского района» следующие 
изменения: 
         - текст муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
         2. Признать утратившим силу:  
- постановление администрации Ракитянского района от 25 апреля 2025 г. № 47 «О 
внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2024 года   № 
145 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Ракитянского района» 
         3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ракитянского района по строительству,  транспорту, ЖКХ и 
муниципальной собственности Гречихина Д.А.  
 
 
 
Первый заместитель главы администрации  
Ракитянского района – руководитель аппарата  
главы администрации района                                                                         Шашаев С.В.    
                                                              



 

 

                                                                                               Приложение  
                                                                                           к постановлению администрации  
                                                                        Ракитянского района Белгородской области  
                                                                                                    от 29 июля 2025года 
                                                                                                                    № 91-п 
 

  
Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной системы 

и дорожной сети Ракитянского района» 
(далее – муниципальная программа) 

 
I. Стратегические приоритеты муниципальной программы «Совершенствование и 

развитие транспортной системы и дорожной сети» 
 

1.1. Оценка текущего состояния транспортной инфраструктуры 
 

           Транспорт является важнейшей составной частью производственной и социальной 

инфраструктуры Ракитянского района. Наряду с другими отраслями, он обеспечивает 

базовые условия жизнедеятельности общества, являясь важным инструментом 

достижения социальных, экономических, внешнеполитических целей. 

       Транспорт - не только отрасль, перемещающая грузы и людей, это, в первую 

очередь, межотраслевая логистическая система, влияющая на условия 

жизнедеятельности и хозяйствования. Возможность беспрепятственно, качественно и 

надежно осуществлять перевозки становится определяющей при принятии решения об 

инвестировании перспективных проектов и создании различного рода производств. 

На территории Ракитянского района сложилась достаточно плотная транспортная 

сеть, в состав которой входят автомобильный, железнодорожный транспорт. Ракитянский 

район имеет развитую транспортную инфраструктуру. Он обладает разветвленной сетью 

автомобильных дорог общей протяженностью 673,377 км, в том числе автодороги 

областной собственности составляют 251,1 км, улично - дорожной сети 422,277 км. По 

состоянию на 01.01.2024 г. автомобильные дороги с твердым покрытием составляют 

632,377 км. Через Ракитянский район проходят важнейшие автомобильные дороги, 

соединяющие с Курской областью и с Украиной. По ним осуществляются как местные, так 

и межрегиональные и международные транспортные перевозки. Населенные пункты 

Ракитянского района имеют автобусное сообщение с районным центром. 

Транспортом общего пользования в 2023 году перевезено 160,760 тыс. человек. 

Пассажирооборот транспорта в 2023 году составил 1 624,926 тыс. пассажиро - 

километров. 

Поэтому важнейшим элементом транспортной системы района, обеспечивающим 

условия единства экономического пространства, свободного перемещения товаров и 

услуг, конкуренции и свободы экономической деятельности, улучшения условий и уровня 

жизни населения, являются автомобильные дороги. 

Вместе с тем недостаточное развитие сети автомобильных дорог на территории 

района сдерживает развитие малого и среднего бизнеса, рост личной мобильности 

граждан (приобретение автомобилей в личную собственность), которые в рыночных 

условиях невозможны без высокого уровня автомобилизации. 



 

 

Неудовлетворительное транспортно-эксплуатационное состояние большинства 

автомобильных дорог района приводит к росту транспортных издержек и снижению 

скорости доставки грузов и пассажиров. Рост транспортных издержек ведет, в свою 

очередь, к снижению конкурентоспособности произведенной продукции, что является 

сдерживающим фактором для развития экономики района. 

Остается низким уровень безопасности на автомобильном транспорте. 

Изношенность и недостаточная прочность дорожного покрытия способствуют повышению 

уровня аварийности. 

Таким образом, важнейшей проблемой в развитии транспортной системы 

Ракитянского района является отставание в развитии дорожной сети от потребностей 

экономики и населения, что выражается в высокой степени износа и несоответствии 

современным техническим требованиям существующей сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. 

Настоящая программа призвана создать необходимые условия для решения основных 

проблем транспортной системы и дорожной сети Ракитянского района и достижения 

современной и эффективной работы транспортной инфраструктур 

2. Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы. 

    Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации муниципальной 
программы  «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 
Ракитянского района» сформированы в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2024 года №309 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года». 

Основные приоритеты государственной политики в сфере дорожного хозяйства 
направлены на достижение национальной цели развития  Российской Федерации на 
период до 2030 года «Комфортная и безопасная среда для жизни». 
         Целевым показателем, характеризующими достижение национальной цели к 2030 
году, является обеспечение доли протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующим нормативным требованиям к 
транспортно – эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения. 
 

3. Взаимосвязь со стратегическими приоритетами, целями и показателями 
муниципальной программы Ракитянсекого района Белгородской области. 

Долгосрочная стратегическая цель развития заключается в обеспечении 
транспортной доступности на всей территории Белгородской области  
 и повышении уровня безопасности транспортной инфраструктуры  
и направлена на выстраивание комфортной системы расселения, что способствует 
равномерному развитию Ракитянского района Белгородской области. 

Транспортная инфраструктура должна обеспечить доступность территорий, 
безопасность и надежность внутренних и внешних транспортных связей в условиях 
прогнозируемого роста подвижности населения и объемов пассажирских и грузовых 
перевозок. Эти задачи требуют развития единой транспортной системы, обеспечивающей 
взаимодействие индивидуального и пассажирского транспорта общего пользования, 
улучшение транспортного обслуживания населения, возможность альтернативного 
выбора потребителем видов транспортного обслуживания. 



 

 

С учетом вышеуказанных долгосрочных приоритетов государственной политики в 
сфере дорожного хозяйства определена следующая цель муниципальной программы: 
сохранение, повышение качества и развитие автомобильных дорог общего пользования. 

Для достижения цели муниципальной программы реализуются следующие 
мероприятия: 

- обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и 
безопасности дорожного движения; 

- создание условий для организации транспортного обслуживания населения; 
- увеличение пропускной способности автомобильных дорог и обеспечение 

транспортной доступности населенных пунктов. 
 

  4. Задачи государственного управления, способы их эффективного 

решения в сфере совершенствования и развития дорожной сети и транспортной 

системы. 

Мероприятия муниципальной программы направлены на достижение национальной 
цели, в том числе достижение целевого показателя «Обеспечение доли протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим 
нормативным требованиям к транспортно – эксплуатационным показателям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения», на 
формирование единой опорной дорожной сети, развитие транспортной инфраструктуры 
сельских территорий, приведение дорожной инфраструктуры в соответствие с 
нормативными требованиями путем выполнения работ по капитальному ремонту и 
ремонту, обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения путем выполнения работ в рамках содержания, а также 
приведение в нормативное состояние дорог местного значения. 

Достижение национальной цели осуществляется путем решения следующих задач: 
- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  и искусственных сооружений на них; 
- строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования на сельских территориях; 
- обеспечение своевременного и качественного выполнения работ 

в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту              
содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального   
или межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений  
на них; 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 
- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям, к 2030 году составит 50,2 процента; 
          - пассажирооборот автомобильным транспортом к 2030 году сохранится на уровне 
1624,9 тыс. пассажиро-километров. 
 
 



 
 

 

II. Паспорт муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 
Ракитянского района» 

 
1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной 
программы Ракитянского района 
Белгородской области 

Гречихин Дмитрий Александрович  - заместитель главы администрации Ракитянскогго района по 
строительству, транспорту, ЖКХ  и муниципальной собственности; 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
Ракитянского района 
Белгородской области 

Остапенко Екатерина Анатольевна – начальник управления строительства и ЖКХ Ракитянского 
района; 

Период реализации 
муниципальной программы 
Ракитянского района 
Белгородской области 

2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы 
Ракитянского района 
Белгородской области 

Обеспечение доли улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям, на 
уровне не менее 50,3  процента к 2030 году 

Направления 
(подпрограммы)муниципальной 
программы Ракитянского района 
Белгородской области 

Направления (подпрограммы) не выделяются 

Объемы финансового 
обеспечения  
за весь период реализации, в том 
числе по источникам 
финансирования: 

Источник финансового обеспечения 
Объемы финансового 

обеспечения, тыс. 
рублей 

Всего по муниципальной программы Ракитянского района 
Белгородской области, в том числе: 

576346,7 

Федеральный бюджет 0,0 

Областной бюджет 167745,2 

Районный бюджет 408601,5 

Внебюджетные источники 0,0 



 

 

Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации / 
областными программами 
Белгородской области 
Российской Федерации 

1. Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни»  
Показатель: Обеспечение доли дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, 
соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 85 процентов 

Связь с целями развития 
Ракитянского района 
Белгородской области / 
стратегическими приоритетами 
Ракитянского района 
Белгородской области 

1.Цель стратегического развития Ракитянского района Белгородской области: «Обеспечение 
транспортной доступности на всей территории Ракитянского района и повышение уровня 
безопасности транспортной инфраструктуры». 
2. Показатель: доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, соответствующим нормативным требованиям к транспортно – эксплуатационным 
показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения  

 



 
 

 

2. Показатели муниципальной программы 

№
 

п/
п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показате

ля 

Признак 
возрастан

ия/ 
убывания 

Един
ица 

измер
ения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения показателя по 
годам 

Документ 
Ответстве

нный  
за 

достижен
ие 

показател
я 

Связь  
с 

показателя
ми 

национальн
ых целей 

Связь  
с 

показателям
и 

государствен
ных 

программ 
Российской 
Федерации 

значе
ние 

го
д 

202
5 

202
6 

20
27 

20
28 

20
29 

203
0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Обеспечение доли улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 50,3 процента к 2030 
году 

1. Доля 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения, 
соответству
ющих 
нормативны
м 
требования
м 

Муниципа
льная 

программа 

Прогрессир
ую-  щий 

Процен
т 

59,4 202
3 

47,4 49,2 49,
5 

49,9 50,1 50,3 Приказ 
Министерств
а транспорта 
Российской 
Федерации 
от 30 июля 

2021 года № 
155 

Администр
ация 

муниципал
ьного 

района 
«Ракитянск
ий район» 

Белгородск
ой области 

Обеспечени
е доли 

дорожной 
сети в 

крупнейших 
городских 

агломераци
ях, 

соответству
ющей 

нормативны
м 

требования
м, на уровне 
не менее 85 
процентов 

Государствен

ная 

программа 

Белгородской 

области 

«Совершенст

вование и 

развитие 

транспортной 

системы и 

дорожной 

сети 

Белгородской 

области»/дол

я 

автомобильн

ых дорог 

региональног



 

 

№
 

п/
п 

Наименова
ние 

показателя 

Уровень 
показате

ля 

Признак 
возрастан

ия/ 
убывания 

Един
ица 

измер
ения 
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения показателя по 
годам 

Документ 
Ответстве

нный  
за 

достижен
ие 

показател
я 

Связь  
с 

показателя
ми 

национальн
ых целей 

Связь  
с 

показателям
и 

государствен
ных 

программ 
Российской 
Федерации 

значе
ние 

го
д 

202
5 

202
6 

20
27 

20
28 

20
29 

203
0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

о и 

межмуниципа

льного 

значения, 

соответствую

щих 

нормативным 

требованиям 

2. Пассажироо
борот 
автомобиль
ным 
транспорто
м 

Муниципа
льная 

программа 

Прогрессир
ую-           
щий 

тыс.па
сс.-км 

1624,9 202
3 

1624
,9 

1624
,9 

162
4,9 

162
4,9 

162
4,9 

1624
,9 

Постановлен
ие 

правительств
а 

Белгородско
й области от 
13 февраля 
2023 года 
№74 - пп 

Администр

ация 

муниципал

ьного 

района 

«Ракитянск

ий район» 

Белгородск

ой области 

  Транспортная 
подвижность 
населения 

  



 

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Уровень 
показателя 

Единица 
измерения  
(по ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 
конец  
2025 
года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. Ноя. Дек. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 16 

1. 
Обеспечение доли улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 61 процента к 
2030 году 

1.1 

Доля 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям 

 Процент - - - - - - - - - -  - 47,4 

1.2 
Пассажирооборот 
автомобильным 
транспортом 

 тыс.чел. - - - - - - - - - -  - 1624,9 

  



 

 

5. Структура муниципальной программы 

№ 
п/п 

Задачи структурного элемента 
Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 
структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

 
1. 

 
Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и 

безопасности дорожного движения» 

 Ответственный за реализацию: Остапенко Е.А. – начальник управления 
строительства и ЖКХ Ракитянского района 

Срок реализации: 2025 – 2030 

1.1. 
 
Обеспечение сохранности существующей 
сети автомобильных дорог и 
безопасности дорожного движения 

Выполнены мероприятия по 
содержанию, ремонту и капитальному 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 
 

Доля автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
соответствующих нормативным 
требованиям 

 
2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения» 

 Ответственный за реализацию: Остапенко Е.А. – начальник управления 
строительства и ЖКХ Ракитянского района 

Срок реализации: 2025 – 2030 

2.1 Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения 

Выполнен комплекс мероприятий по 
организации транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом 

Пассажирооборот автомобильным 
транспортом 

 

 
3. 

 
Ведомственный проект  «Увеличение  пропускной способности автомобильных дорог и обеспечение 

транспортной доступности населенных пунктов» 
 

3 Ответственный за реализацию: Остапенко Е.А. – начальник управления 
строительства и ЖКХ Ракитянского района 

Срок реализации: 2025 – 2030 
 

3.1 Обеспечение автодорогами с твердым 
покрытием населенных пунктов  

Выполнено строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 

Доля автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих 
нормативным требованиям 



 

 

 
 

  



 

 

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы  
 

Наименование 
муниципальной программы, 

структурного элемента, 
источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 
                                               1 

 
            2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
7 

 
9 

Муниципальная программа 
«Совершенствование и 
развитие транспортной 
системы и дорожной сети 
Ракитянского района», в том 
числе: 

920 04 09 0810180570 
244 

              920 04 09 
0810120570 244 

161717,6 205106,9 86477,7 41014,8 41014,8 41014,8 576346,7 

Бюджет (всего), из них:  161717,6 205106,9 86477,7 41014,8 41014,8 41014,8 576346,7 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  31079,2 135123,9 432,7 369,8 369,8 369,8 167745,2 

- районный  бюджет  130638,4 69983,1 86045 40645 40645 40645 408601,5 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0  

Комплекс процессных 
мероприятий  «Обеспечение 
сохранности существующей 
сети автомобильных дорог и 
безопасности дорожного 
движения»  

920 04 09 0810180570 
244 

 920 04 09 0810120570 
244 

103866,5 196739,2 62060 40645,0 40645,0 40645,0 484600,7 

Бюджет (всего), из них:  103866,5 196739,2 62060 40645,0 40645,0 40645,0 484600,7 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  0 134691,2 0 0 0 0 134691,2 

- районный  бюджет  103866,5 62048 62060 40645,0 40645,0 40645,0 349909,5 

Внебюджетные источники   0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Создание 
условий для организации 

920 04 09 082017 3850 
244 

             920 04 09 
25248,4 8367,7 

24417,
7 

369,8 369,8 369,8 59143,3 



 

 

Наименование 
муниципальной программы, 

структурного элемента, 
источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 
классификации 

 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

 
                                               1 

 
            2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
7 

 
9 

транспортного обслуживания 
населения» 

082027 3830 244 

Бюджет (всего), из них:    
25248,4 8367,7 

24417,
7 

369,8 369,8 369,8 59143,3 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0  

- областной бюджет  432,7 432,7 432,7 369,8 369,8 369,8 2407,5 

- районный  бюджет  24815,7 7935,1 23985 0 0 0 56735,8 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

Ведомственный проект 
«Увеличение пропускной 
способности автомобильных 
дорог и обеспечение 
транспортной доступности 
населенных пунктов» 

920 04 09 082017 3850 
244 

             920 04 09 
082027 3830 244 

32602,7 0 0 0 0 0 32602,7 

Бюджет (всего), из них:  32602,7 0 0 0 0 0 32602,7 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  30646,5 0 0 0 0 0 30646,5 

- районный  бюджет  1956,2 0 0 0 0 0 1956,2 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    
Приложение 1 

                                                                                                                                                                                                                          к 
паспорту муниципальной программы 



 

 

                                                                                                                                                                                                                      
Ракитянского района «Совершенствование  
                                                                                                                                                                                                                      и 
развитие транспортной системы и дорожной 
                                                                                                                                                                                                                                     
сети Ракитянского района» 
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы 
 

№ 
п/
п 

Наименова
ние 

показателя 

Един
ица 

изме
рени
я (по 
ОКЕИ

) 

Определени
е показателя 

Временн
ые 

характер
истики 

показате
ля 

Алгоритм 
формирования 

(формула)  
и 

методологичес
кие пояснения 
к показателю 

Базовые 
показатели 

(используемы
е  

в формуле) 

Метод 
сбора 

информа
ции, 

индекс 
формы 

отчетнос
ти 

Пункт 
Федерал

ьного 
плана 

статистич
еских 
работ 

Ответств
енный за 

сбор 
данных 

по 
показате

лю 

Реквизи
ты акта 

(при 
наличии

) 

Срок 
предста
вления 
годовой 
отчетно

й 
информ

ации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  Доля 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользовани
я местного 
значения, 
соответству
ющих 
нормативн
ым 
требования
м 

Проц
ент 

Протяженно
сть 

автомобильн
ых дорог 
местного 
значения, 

соответству
ющих 

нормативны
м 

требованиям 
в общей 

протяженнос
ти дорожной 

сети 

Показате
ль 

рассчит
ывается 

по 
итогам 

года  

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения, 

отвечающих 
нормативным 
требованиям/ 

Общая 
протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения 

 
 

  Админист
рация 

Ракитянс
кого 

района 
Белгород

ской 
области 

Приказ 
министе

рства 
транспо

рта 
российс

кой 
федера
ции от 

30 июля 
2021 
года 

№155- 

Не 
позднее 
1 марта 

года, 
следую
щего за 
отчетны

м 



 

 

№ 
п/
п 

Наименова
ние 

показателя 

Един
ица 

изме
рени
я (по 
ОКЕИ

) 

Определени
е показателя 

Временн
ые 

характер
истики 

показате
ля 

Алгоритм 
формирования 

(формула)  
и 

методологичес
кие пояснения 
к показателю 

Базовые 
показатели 

(используемы
е  

в формуле) 

Метод 
сбора 

информа
ции, 

индекс 
формы 

отчетнос
ти 

Пункт 
Федерал

ьного 
плана 

статистич
еских 
работ 

Ответств
енный за 

сбор 
данных 

по 
показате

лю 

Реквизи
ты акта 

(при 
наличии

) 

Срок 
предста
вления 
годовой 
отчетно

й 
информ

ации 

х100% 
 
 

 

2. Пассажироо
борот 
автомобиль
ным 
транспорто
м 

Тыс 
пасс.к

м 

Произведени
е 

перевезенны
х 

пассажиров 
на 

дальность 
перевозки 

Ежемеся
чно 

Кол-во 
пассажиров 

(чел) х кол-во 
км 

   Админист
рация 

Ракитянс
кого 

района 
Белгород

ской 
области 

- Не 
позднее 

20 
января 
года, 

следую
щего за 
отчетны

м 



 

 

 

III. Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 1) 
 

1. Общие положения 
 

Ответственный исполнительный орган 
Белгородской области  

Администрация муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области 
Остапенко Екатерина Анатольевна – начальник управления строительства и ЖКХ 
Ракитянского района 

Связь с государственной программой 
Белгородской области 

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной и 
дорожной сети Ракитянского района» 

 
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 
п/п 

Наименование  
показателя / 

 задачи 

Признак 
возрастания
/ убывания 

Уровен
ь 

показат
еля 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по годам 
Ответственный  
за достижение 

показателя 

значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения 

1.1 Прирост 
протяженности  
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям в 
результате 
капитального 

Прогрессиру
ющий 

МП км 5,5 2023 1,97

2 

7,642 1,0 1,7 1,0 1,0 Администрация 
муниципального района 

«Ракитянский район» 
Белгородской области 

file:///C:/Users/Mary/Desktop/Материалы%20по%20НОВОЙ%20структуре%20программ%20на%202024%20год/Формы%20в%20госпрограмму/КПМ%20Создание%20условий%20для%20обеспечения%20населения%20качественными%20услугами%20жилищно-коммунального%20хозяйства.xlsx%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/Mary/Desktop/Материалы%20по%20НОВОЙ%20структуре%20программ%20на%202024%20год/Формы%20в%20госпрограмму/КПМ%20Создание%20условий%20для%20обеспечения%20населения%20качественными%20услугами%20жилищно-коммунального%20хозяйства.xlsx%23RANGE!_ftn1


 
 

 

ремонта и 
ремонта 
автомобильных 
дорог 



 

 

 

 
3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году 

 

№ 
п/
п 

Наименование показателя 

Уровен
ь 

показат
еля 

Единиц
а 

измере
ния  
(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца 
На 

конец  
2025 
года 

янв
. 

фев
. 

мар
т 

апр. май 
ию
нь 

ию
ль 

авг. 
сен
т. 

окт. 
нояб

рь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.  «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог» 

1.1 

Прирост протяженности  
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
соответствующих нормативным 
требованиям в результате 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог 

МП км - - - - - - - - - - - 1,0 

 
 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприят

ия 
(результат
а), сроки 

реализации 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия (результата),  
параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 
мероприятий 

значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог» 

1.1. Выполнены 
работы по 
содержанию 

Приобретен
ие товаров, 
выполнение 

км 381,277/ 
478,757 

202
3 

478,75

7 

478,75

7 

478,75

7 

478,75

7 

478,75

7 

478,75

7 

Прирост 
протяженности 
автомобильны



 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприят

ия 
(результат
а), сроки 

реализации 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия (результата),  
параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 
мероприятий 

значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

автодорог и 
мостов 
местного 
значения 
направленные 
на 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения 

работ, 
оказание 

услуг 

х дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям, 
в результате 
капитального 
ремонта и 
ремонта 
автомобильны
х дорог 

1.1.
1 

Выполнен комплекс дорожных работ по содержанию автодорог и мостов общего пользования местного знания и мероприятий 
по обеспечению безопасности дорожного движения 

1.2 Отремонтирова
но /построено 
автодорог 
местного 
значения 

Оказание 
услуг 

км 5,5 202
3 

1,972 7,642 1,0 1,7 1,0 1,0 Прирост 
протяженности 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям, 
в результате 



 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприят

ия 
(результат
а), сроки 

реализации 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия (результата),  
параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 
мероприятий 

значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

капитального 
ремонта и 
ремонта 
автомобильны
х дорог 

Выполнены работы по ремонту автодорог местного значения. 
Перечень мероприятий и объектов приведены в приложении №  2 к муниципальной программе 

1.3 Отремонтирова
но мостов 
местного 
значения 

Оказание 
услуг 

штук - 202
3 

- 1 1 1 - - Прирост 
протяженности 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям, 
в результате 
капитального 
ремонта и 
ремонта 
автомобильны
х дорог 

Выполнены работы по ремонту мостов местного значения 



 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприят

ия 
(результат
а), сроки 

реализации 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия (результата),  
параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 
мероприятий 

значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1.4 Изготовлена 
проектно – 
сметная 
документация 

Приобретен
ие товаров, 
выполнение 

работ, 
оказание 

услуг 

штук 5 202
3 

1 1 1 1 1 1 Прирост 
протяженности 
автомобильны
х дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям, 
в результате 
капитального 
ремонта и 
ремонта 
автомобильны
х дорог 

Получены положительные заключения государственной экспертизы. 

  



 
 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 
 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 
реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.Всего по комплексу процессных мероприятий «Обеспечение сохранности существующей сети 
автомобильных дорог и безопасности дорожного движения» 

Бюджет (всего), из них: 

920 04 09 
0810180570 244 

 920 04 09 
0810120570 244 

136469,

2 

196739,

2 
62060 40645,0 

40645,

0 
40645,0 517203,4 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  
30646,5 

134691,

2 
0 0 0 0 165337,7 

- местный бюджет  105822,

7 
62048 62060 40645,0 

40645,

0 
40645,0 351865,7 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.1.Выполнены работы по содержанию автодорог и мостов местного значения направленные на обеспечение 
безопасности дорожного движения  

Бюджет (всего), из них: 920 04 09 
0810180570 244 

 920 04 09 
0810120570 244 

79292,4 32951 33720 31350,0 31350,
0 

31350,0 240013,4 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- местный бюджет  79292,4 32951 33720 31350,0 31350,
0 

31350,0 240013,4 



 
 

 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 
реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего  

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

 
1.2. Отремонтировано / построено автодорог местного значения 

Бюджет (всего), из них: 920 04 09 
0810180570 244 

 920 04 09 
0810120570 244 

57176,8 163788,
2 

28340 9295,0 9295,0 9295,0 277190 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  30646,5 134 
691,2 

0 0 0 0 165337,7 

- местный бюджет  26530,3 29097 28340 9295,0 9295,0 9295,0 111852,3 

Внебюджетные источники         

1.3. Отремонтировано мостов местного значения 

Бюджет (всего), из них: 920 04 09 
0810180570 244 

 920 04 09 
0810120570 244 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Изготовлена проектно – сметная документация 

Бюджет (всего), из них:  0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет  _ _ _ _ _ _ _ 



 
 

 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 
реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего  

- областной бюджет  _ _ _ _ _ _ _ 

- местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  _ _ _ _ _ _ _ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                   
Приложение 

к комплексу процессных мероприятий 
«Обеспечение сохранности существующей сети  

                                                                                                                                                                                                                                            
автомобильных дорог и безопасности  

                                                                                                                                                                                                                                                     
дорожного движения» 

 
 
 

План реализации комплекса процессных мероприятий 1 
 

 

№ п/п Задача, мероприятие (результат) 
/ контрольная точка 

Дата 
наступлени

я 
контрольно

й точки 

Ответственный исполнитель  Вид подтверждающего документа 

1 2 3 4 5 

1. «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог» 

1.1 Выполнены работы по 
содержанию автодорог и мостов 
местного значения 
направленные на обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в 2025 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

10.03.2025 
 

Овчарова Т.А. 
Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 

15.04.2025 

 
Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 



 
 

 

закупок» 

1.1.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

 20.12.2025 

 
Овчарова Т.А. 

Формы КС-3 

1.1.4. 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

 25.12.2025 

 
Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.1 Выполнены работы по 
содержанию автодорог и мостов 
местного значения 
направленные на обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в 2026 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

10.03.2026 
 

Овчарова Т.А. 
Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.04.2026 

 
Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

 20.12.2026 

 
Овчарова Т.А. 

Формы КС-3 

1.1.4. 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

 25.12.2026 

 
Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.1 Выполнены работы по х Овчарова Т.А. х  



 
 

 

содержанию автодорог и мостов 
местного значения 
направленные на обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в 2027 году 

1.1.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

10.03.2027 
 

Овчарова Т.А. 
Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.04.2027 

 
Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

 20.12.2027 

 
Овчарова Т.А. 

Формы КС-3 

1.1.4. 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

 25.12.2027 

 
Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.2. 
Отремонтировано автодорог 
местного значения в 2025 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.2.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

10.03.2025 
Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.2.2 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.04.2025 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.2.3. 
Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 

 20.12.2025 
Овчарова Т.А. 

Формы КС-3 



 
 

 

выполненных работ, оказанных 
услуг» 

1.2.4 
 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

 25.12.2025 

 
Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.2. 
Отремонтировано автодорог 
местного значения в 2026 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.2.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

10.03.2026 
Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.2.2 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.04.2026 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.2.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

 20.12.2026 

Овчарова Т.А. 

Формы КС-3 

1.2.4 
 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

 25.12.2026 

 
Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.2. 
Отремонтировано автодорог 
местного значения в 2027 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.2.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

10.03.2027 
Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.2.2 
Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 

15.04.2027 
Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 



 
 

 

заказчиками по результатам 
закупок» 

1.2.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

 20.12.2027 

Овчарова Т.А. 

Формы КС-3 

1.2.4 
 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

 25.12.2027 

 
Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.3. 
Отремонтировано мостов 
местного значения в 2025 году 

х 
Овчарова Т.А. 

х 

1.3.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

15.06.2025 
Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.3.2 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.07.2025 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.3.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

20.12.2025 

Овчарова Т.А. 

Формы КС-3,  

1.3.4 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

20.12.2025 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.3. 
Отремонтировано мостов 
местного значения в 2026 году 

х 
Овчарова Т.А. 

х 

1.3.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

15.06.2026 
Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 



 
 

 

площадке 

1.3.2 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.07.2026 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.3.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

20.12.2026 

Овчарова Т.А. 

Формы КС-3,  

1.3.4 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

20.12.2026 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.3. 
Отремонтировано мостов 
местного значения в 2027 году 

х 
Овчарова Т.А. 

х 

1.3.1 
Контрольная точка «Проведение 
процедуры торгов» 

15.06.2027 
Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 

размещение объекта на торговой 
площадке 

1.3.2 

Контрольная точка «Сведения о 
муниципальном контракте внесены 
в реестр контрактов, заключенных 
заказчиками по результатам 
закупок» 

15.07.2027 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.3.3. 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

20.12.2027 

Овчарова Т.А. 

Формы КС-3,  

1.3.4 

Контрольная точка «Произведена 
оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг по муниципальному 
контракту» 

20.12.2027 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 



 
 

 

1.4. 
Изготовлена проектно – сметная 
документация в 2025 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.4.3 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

10.06.2025 

Овчарова Т.А. 

отчет 

1.4. 
Изготовлена проектно – сметная 
документация в 2026 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.4.3 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

10.06.2026 

Овчарова Т.А. 

отчет 

1.4. 
Изготовлена проектно – сметная 
документация в 2027 году 

х Овчарова Т.А. х  

1.4.3 

Контрольная точка «Произведена 
приемка поставляемых товаров, 
выполненных работ, оказанных 
услуг» 

10.06.2027 

Овчарова Т.А. 

отчет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 

IV. Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Создание условий для организации транспортного обслуживания населения» 

(далее – комплекс процессных мероприятий 2) 
 

 
1. Общие положения 

 

Ответственный исполнительный орган 
Белгородской области  

Администрация муниципального района «Ракитянский район» Белгородской 
области  
Остапенко Екатерина Анатольевна – начальник управления строительства и ЖКХ 
Ракитянского района 

Связь с государственной программой 
Белгородской области 

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной и 
дорожной сети Ракитянского района» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 

 
 

 
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 
п/п 

Наименование  
показателя / 

 задачи 

Признак 
возрастания
/ убывания 

Уровен
ь 

показа
теля 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по 
годам 

Ответственный  
за достижение показателя 

значен
ие 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения» 

1.
1 

Пассажиропоток 
на общественном 
автомобильном 
транспорте 

Прогрессиру
ющий 

МП тыс. 
пасажиро

в 

160,760 2023 15

8,7

30 

15

8,7

30 

15

8,7

30 

15

8,7

30 

15

8,7

30 

15

8,7

30 

Администрация муниципального 
района «Ракитянский район» 
Белгородской области  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/Mary/Desktop/Материалы%20по%20НОВОЙ%20структуре%20программ%20на%202024%20год/Формы%20в%20госпрограмму/КПМ%20Создание%20условий%20для%20обеспечения%20населения%20качественными%20услугами%20жилищно-коммунального%20хозяйства.xlsx%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/Mary/Desktop/Материалы%20по%20НОВОЙ%20структуре%20программ%20на%202024%20год/Формы%20в%20госпрограмму/КПМ%20Создание%20условий%20для%20обеспечения%20населения%20качественными%20услугами%20жилищно-коммунального%20хозяйства.xlsx%23RANGE!_ftn1


 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году 
 

№ 
п/
п 

Наименование показателя 

Уров
ень 

показ
ател

я 

Единиц
а 

измере
ния  
(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца 

На 
конец 

2025 года 
янв. 

фе
в. 

ма
рт 

ап
р. 

ма
й 

ию
нь 

ию
ль 

авг
. 

сен
т. 

ок
т. 

нояб
рь 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.  «Создание условий для транспортного обслуживания населения» 

1.
1 

Пассажиропоток на 
общественном 
автомобильном транспорте 

МП тыс.пас
ажиров 

- - - - - - - - - - - - 158,730 

 
4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата), 

сроки 
реализации 

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия 
(результата) по годам 

Связь  
с показателями 

комплекса 
процессных 
мероприятий 

значени
е 

год 202
5 

202
6 

202
7 

202
8 

202
9 

2030  

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения» 



 
 

 

1.1
. 

Организованы 
перевозки 
населения 
автобусным 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам 

Оказание 
услуг  

маршруты 15 2023 15 15 15 15 15 15 Пассажиропоток на 
общественном 
автомобильном 

транспорте 

Предоставлены субвенции на организацию транспортного обслуживания населения в муниципальном сообщении  

 
1.2

. 

Организован 
льготный проезд 
студентов очной 
формы 
обучения, 
студентов с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидностью 
очно-заочной 
формы 
обучения 
образовательны
х организаций, 
расположенных 
на территории. 

Оказание 
услуг  

Поездки, шт 19348 2023 183

40 

183

40 

183

40 

183

40 

183

40 

18340 Пассажирооборот на 
общественном 

транспорте  

Предоставлены субсидии на компенсацию потерь в доходах перевозчикам, предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантами 
очной формы обучения, студента с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью очно – заочной формы обучения 

организаций высшего и среднего профессионального образования области   

1.3
. 

Организован 
проезд льготной 
категории 
граждан и 
пенсионеров в 
общественном 

Оказания 
услуг 

Поездки, шт  3741 2023 355

0 

355

0 

355

0 

355

0 

355

0 

3550 Пассажирооборот на 
общественном 

транспорте 



 
 

 

транспорте  

Предоставлены субсидии на компенсацию потерь в доходах перевозчикам, предоставляющим льготный проезд студентам и аспирантами 
очной формы обучения, студента с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью очно – заочной формы обучения 
организаций высшего и среднего профессионального образования области   

  



 
 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 
 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Код 
бюджетной 

классификаци
и 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 
рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Всего по комплексу процессных мероприятий «Создание условий для организации транспортного обслуживания 
населения» 

 

Бюджет (всего), из них: 920 0408 
0826381 810 

25248,4 8367,7 24417,7 369,8 369,8 369,8 59143,2 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  432,7 432,7 432,7 369,8 369,8 369,8 2407,5 

- местный  бюджет  24815,7 7935 23985 0 0 0 56735,7 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.1.  Организованы  перевозки населения автобусным транспортом по муниципальным маршрутам 

  
Бюджет (всего), из них: 

920 0408 
0826381 810 

24427,7 7566,1 23993,1 8,1 8,1 8,1 56011,2 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 48,6 

-местный  бюджет  24419,6 7558 23985 0 0 0 55962,6 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.2.    Организован льготный проезд студентов очной формы обучения, студентов с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидностью очно-заочной формы обучения образовательных организаций, расположенных на 
территории. 

Бюджет (всего), из них: 920 0408 
0826381 810 

820,7 801,7 424,6 361,7 361,7 361,7 3132,1 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  424,6 424,6 424,6 361,7 361,7 361,7 2358,9 

- местный бюджет  396,1 377,1 0 0 0 0 773,2 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.3.  Организован проезд льготной категории граждан и пенсионеров в общественном транспорте 

Бюджет (всего), из них: 920 0408 
0826381 810 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 

к комплексу процессных мероприятий 
«Создание условий для организации 

транспортного обслуживания 
населения» 

 
План реализации комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 5 



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1. «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения» 

1.1. 
Организованы перевозки населения 
автобусным транспортом по муниципальным 
маршрутам 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1. 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.01.202
5 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 
размещение объекта на 

торговой площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

01.01.202
5 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

 Ежемеся
чно до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.1.4. 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

 Ежемеся
чно до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.1. 
Организованы перевозки населения 
автобусным транспортом по муниципальным 

х Овчарова Т.А. х  



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

маршрутам 

1.1.1. 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.01.202
6 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 
размещение объекта на 

торговой площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

01.01.202
6 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

 Ежемеся
чно до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.1.4. 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

 Ежемеся
чно до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.1. 
Организованы перевозки населения 
автобусным транспортом по муниципальным 
маршрутам 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1. 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.01.202
7 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 
размещение объекта на 

торговой площадке 



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

01.01.202
7 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

 Ежемеся
чно до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.1.4. 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

 Ежемеся
чно до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.2 

Организован льготный проезд студентов 
очной формы обучения, студентов с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидностью очно-заочной формы 
обучения образовательных организаций, 
расположенных на территории. 

х 

Овчарова Т.А. 

х  

1.2.1 

Контрольная точка «Подписано соглашение с 

министерством автомобильных дорог и 

транспорта о предоставлении субсидии из 

25.02.202
5 

Овчарова Т.А. Соглашение 

 



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

областного бюджета  на 2025 год» 

1.2.2 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

20.02.202
5 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.2.3. 

Контрольная точка «Подготовлены и направлены  

заявки и расчеты на выделение субсидии на 

компенсацию потерь в доходах перевозчикам» 

Ежемесяч

но до 25 

числа 

месяца, 

следующе

го за 

отчетным 

 

Овчарова Т.А. 

Заявка 

1.2.4 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.2.5 
«Произведена оплата поставленных товаров, 
выполненных работ, оказанных услуг по 
муниципальному контракту» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

го за 
отчетным 

1.3 
Организован проезд льготной категории 
граждан и пенсионеров в общественном 
транспорте 

х 
Овчарова Т.А. 

х  

1.3.1 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.01.202
5 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 
размещение объекта на 

торговой площадке 

1.3.2 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

20.01.202
5 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.3.3 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.3.4 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.3 
Организован проезд льготной категории 
граждан и пенсионеров в общественном 

х 
Овчарова Т.А. 

х  



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

транспорте 

1.3.1 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.01.202
6 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 
размещение объекта на 

торговой площадке 

1.3.2 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

20.01.202
6 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.3.3 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.3.4 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за  

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

1.3 
Организован проезд льготной категории 
граждан и пенсионеров в общественном 
транспорте 

х 
Овчарова Т.А. 

х  

1.3.1 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.01.202
7 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, отражающий 
размещение объекта на 

торговой площадке 



 
 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1.3.2 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

20.01.202
7 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.3.3 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за 

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Акт приемки выполненных 
работ 

1.3.4 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

Ежемесяч
но до 30 

числа 
месяца, 

следующе
го за  

отчетным 

Овчарова Т.А. 

Платежное поручение 

                          



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                   
Приложение  2 
                                                                                                                                                                                                                               к 

муниципальной программе   
                                                                                                                                                                                                                                  
«Совершенствование и развитие  

                                                                                                                                                                                                                          
транспортной системы и дорожной сети  

                                                                                                                                                                                                                                     
Ракитянского района 

 
Перечень объектов по ремонту автомобильных дорог на 2025 - 2027 годы 

 

№ 

п/

п 

Наименование 
Населенного пункта, 

улицы 

Протя
женно

сть, 
км 

Стоимос
ть, 

тыс. 
рублей 

Объемы выполнения, км и  предварительный объем 

финансирования тыс. рублей по годам  

2025 2026 2027 

км тыс.руб. км тыс.руб.   

 ВСЕГО: 1,972 57279,7 1,972 57279,7 7,642 143288,56   

1 Ремонт автодорог 

2025 

1,972 57279,7  57279,7     

1.1 Ремонт 

автомобильных дорог  

по ул. Новомосковская 

в п. Ракитное 

Ракитянского района 

Белгородской области 

(1 этап) 

0,5 5432,103  5432,103     

1.2

. 
Ремонт участка 

автомобильной дороги 

0,5 5843,503

95 

 5843,50395     



 

 

№ 

п/

п 

Наименование 
Населенного пункта, 

улицы 

Протя
женно

сть, 
км 

Стоимос
ть, 

тыс. 
рублей 

Объемы выполнения, км и  предварительный объем 

финансирования тыс. рублей по годам  

2025 2026 2027 

км тыс.руб. км тыс.руб.   

по ул. Первомайская в 

п. Ракитное 

Ракитянского Района  

Белгородской области 

1.3 Ремонт 

автомобильных дорог 

на территории 

Ракитянского района 

Белгородской области  

(4749 м2.) 

 9948, 94

038 

 9948, 94038     

1,4 Строительство 

автомобильной дороги 

по ул. Кулешовка              

с. Бобрава 

Ракитянского района 

Белгородской области 

0,972 32602,7  32602,7     

1.5

. 

Выполнение 

мероприятий по 

программе БДД 

 3452,452

67 

 3452,45267     

2. Ремонт автодорог 

2026 

    7,642 143288,56   

2.1 Ремонт 

автомобильных дорог  

    1,752 31927,925   



 

 

№ 

п/

п 

Наименование 
Населенного пункта, 

улицы 

Протя
женно

сть, 
км 

Стоимос
ть, 

тыс. 
рублей 

Объемы выполнения, км и  предварительный объем 

финансирования тыс. рублей по годам  

2025 2026 2027 

км тыс.руб. км тыс.руб.   

в с. Русская Березовка 

Ракитянского района 

Белгородской области 

2.2 Ремонт 

автомобильных дорог 

по ул. Первомайская п. 

Ракитное  

Ракитянского района 

Белгородской области 

    0,800 

 

21864,786 

  

2.3 Ремонт 

автомобильных дорог 

по ул. Московская   п. 

Ракитное  

Ракитянского района 

Белгородской области 

     

0,810 

23044,909 

  

2.4 Ремонт 

автомобильных дорог 

по ул. Октябрьская, ул. 

Лесная, пер. 8 Проезд, 

пер.9 Проезд, 

пер.Советский    п. 

Пролетарский 

Ракитянского района 

Белгородской области 

     

 

1,800  

30770,018 

  



 

 

№ 

п/

п 

Наименование 
Населенного пункта, 

улицы 

Протя
женно

сть, 
км 

Стоимос
ть, 

тыс. 
рублей 

Объемы выполнения, км и  предварительный объем 

финансирования тыс. рублей по годам  

2025 2026 2027 

км тыс.руб. км тыс.руб.   

2.5 Ремонт 

автомобильных дорог 

в с. Ворсклица 

Ракитянского района 

Белгородской области 

     

0,320  

10413,886 

  

2.6 Ремонт 

автомобильных дорог 

по ул. Садовая, ул. 

Молочная в с. 

Солдатское 

Ракитянского района 

Белгородской области 

     

1,010 

11925,312 

  

2.7 Ремонт 

автомобильных дорог 

в с.Новоленинское 

Ракитянского района 

Белгородской области 

     

1,150  

13341,724 

  

 

 

 
 
 
 

V. Паспорт ведомственного проекта «Увеличение пропускной способности автомобильных дорог и обеспечение 



 

 

транспортной доступности населенных пунктов» 
(далее – ведомственный проект) 

 
1. Общие положения 

 

Ведомственный проект  «Увеличение  
пропускной способности автомобильных 
дорог и обеспечение транспортной 
доступности населенных пунктов» 

Срок реализации 
ведомственного проекта 

01.01.2024 31.12.2030 

Куратор ведомственного проекта Гречихин Д.А. Заместитель главы администрации 
Ракитянского района по строительству, 
транспорту, ЖКХ и муниципальной 
собственности 

Руководитель ведомственного проекта Остапенко Е.А. Начальник управления строительства и ЖКХ 
Ракитянского района; 

Администратор ведомственного проекта Овчарова Т.А. Начальник отдела дорог и транспорта 

Связь с государственной программой 
Белгородской области 

Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 
и дорожной сети Ракитянского района» 

Государственная программа «Совершенствование и развитие транспортной 
и дорожной сети Белгородской области» 

 
 
 
 
 

 
2. Показатели ведомственного проекта 

 

№ 
п/п 

Наименование  
показателя / 

 задачи 

Признак 
возрастания
/ убывания 

Уровен
ь 

показа
теля 

Единица 
измерен

ия  
(по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей по 
годам 

Нарастающий итог 
значе
ние 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

file:///C:/Users/Mary/Desktop/Материалы%20по%20НОВОЙ%20структуре%20программ%20на%202024%20год/Формы%20в%20госпрограмму/КПМ%20Создание%20условий%20для%20обеспечения%20населения%20качественными%20услугами%20жилищно-коммунального%20хозяйства.xlsx%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/Mary/Desktop/Материалы%20по%20НОВОЙ%20структуре%20программ%20на%202024%20год/Формы%20в%20госпрограмму/КПМ%20Создание%20условий%20для%20обеспечения%20населения%20качественными%20услугами%20жилищно-коммунального%20хозяйства.xlsx%23RANGE!_ftn1


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Обеспечение автодорогами с твердым покрытием населенных пунктов 

1.
1 

Протяженность 
сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

Прогрессиру
ющий 

ВП км 0 2023 0,9

72 

0 0 0,760   да 

 
 

3. Помесячный план достижения показателей ведомственного проекта в 2025 году 
 

№ 
п/
п 

Наименование показателя 

Уров
ень 
пока
зате
ля 

Едини
ца 

измере
ния  
(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца 

На 
конец 

2025 года 
янв. 

фе
в. 

ма
рт 

а
п
р. 

ма
й 

ию
нь 

ию
ль 

авг
. 

се
нт. 

ок
т. 

нояб
рь 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.  Обеспечение автодорогами с твердым покрытием населенных пунктов 

1.
1 

Протяженность сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

ВП км - - - - - - - - - - - - 0,972 

 
4. Перечень мероприятий (результатов) ведомственного проекта 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприяти

я 
(результата)

, сроки 
реализации 

Единица 
измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия 
(результата) по годам 

Связь  
с показателями 
ведомственног

о проекта 

значен
ие 

год 202
5 

202
6 

202
7 

202
8 

202
9 

2030  



 

 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  Обеспечение автодорогами с твердым покрытием населенных пунктов 

1.
1. 

Построено 
(реконструиров
ано) 
автомобильных 
дорог 

Приобретени
е товаров, 
выполнение 
работ, 
оказание 
услуг  

км 0 2023 0,97

2 

0 0 0,76

0 

0 0 Протяженность 
сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения 

1.
1.
1 

Выполнены строительно-монтажные работы по строительству (реконструкции) автомобильных дорог 

1.
2. 

Изготовлено 
проектно-
сметной 
документации 

Приобретени
е товаров, 
выполнение 
работ, 
оказание 
услуг 

шт. 5 2023 1 0  1   Протяженность 
сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения 

 

 

5. Финансовое обеспечение ведомственного проекта 
 

Наименование мероприятия 
(результата) и источники 

финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. 
рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Всего по ведомственному проекту « Обеспечение автодорогами с твердым покрытием населенных пунктов» 
 

Бюджет (всего), из них: 920 04 08 
0826383 810 

32602,7 0 0 0 0 0 32602,7 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 
План реализации комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1 2 3 4 5 

- областной бюджет  30646,5 0 0 0 0 0 30646,5 

- местный  бюджет  1956,2 0 0 0 0 0 1956,2 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Построено (реконструировано) автомобильных дорог 

  
Бюджет (всего), из них: 

920 04 08 
0826383 810 

32602,7 0 0 0 0 0 32602,4 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  30646,5 0 0 0 0 0 30646,2 

-местный  бюджет  1956,2 0 0 0 0 0 1956,2 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Изготовлено проектно-сметной документации 

Бюджет (всего), из них:  0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

- местный бюджет  0 0 0 0 
 

0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 
 

0 0 0 



 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1. 
« Обеспечение автодорогами с твердым покрытием населенных пунктов» 
 

1.1. 
 Построено (реконструировано) 
автомобильных дорог 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1. 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.03.202
5 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

01.04.202
5 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

 10.12.202
5 

Овчарова Т.А. 
Акт приемки 

выполненных работ 

1.1.4. 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

25.12.202
5 

Овчарова Т.А. 
Платежное поручение 

1.1. 
 Построено (реконструировано) 
автомобильных дорог 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1. 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.03.202
6 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

01.04.202
6 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 



 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1.1.3. 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

 10.12.202
6 

Овчарова Т.А. 
Акт приемки 

выполненных работ 

1.1.4. 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

25.12.202
6 

Овчарова Т.А. 
Платежное поручение 

 

1.1. 
 Построено (реконструировано) 
автомобильных дорог 

х Овчарова Т.А. х  

1.1.1. 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

01.03.202
7 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке 

1.1.2. 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

01.04.202
7 

Овчарова Т.А. 

Муниципальный контракт 

1.1.3. 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

 10.12.202
7 

Овчарова Т.А. 
Акт приемки 

выполненных работ 

1.1.4. 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

25.12.202
7 

Овчарова Т.А. 
Платежное поручение 

 

1.2. Изготовлено проектно-сметной документации х Овчарова Т.А. х  

1.2 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

20.11.202
5 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке 



 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1.2.1 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

20.12.202
5 

Овчарова Т.А. 

отчет 

1.2.2 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

20.12.202
5 

Овчарова Т.А. 
отчет 

1.2.3 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

25.12.202
5 

Овчарова Т.А. 
Платежное поручение 

1.2. Изготовлено проектно-сметной документации х Овчарова Т.А. х  

1.2 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

20.11.202
6 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке 

1.2.1 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

20.12.202
6 

Овчарова Т.А. 

отчет 

1.2.2 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

20.12.202
6 

Овчарова Т.А. 
отчет 

1.2.3 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

25.12.202
6 

Овчарова Т.А. 
Платежное поручение 

1.2. Изготовлено проектно-сметной документации х Овчарова Т.А. х  



 

 

№ п/п 
Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата 
наступле

ния 
контроль

ной 
точки 

Ответственный исполнитель  
Вид подтверждающего 

документа 

1.2 
Контрольная точка «Проведение процедуры 
торгов» 

20.11.202
7 

Овчарова Т.А. Снимок экрана, 
отражающий 

размещение объекта на 
торговой площадке 

1.2.1 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном 
контракте внесены в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками по результатам 
закупок» 

20.12.202
7 

Овчарова Т.А. 

отчет 

1.2.2 
Контрольная точка «Произведена приемка 
поставляемых товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг» 

20.12.202
7 

Овчарова Т.А. 
отчет 

1.2.3 
Контрольная точка «Произведена оплата 
поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту» 

25.12.202
7 

Овчарова Т.А. 
Платежное поручение 

                           
 
 
 
Начальник управления 
 строительства и ЖКХ 
 Ракитянского района                                                                                                                                                           Е.А. Остапенко 
 

 

 

 


